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e e AL,
vl [ [ o

(2) HIFTEANSEA

tLado [ ; I Iy myw
S gy LT,
Nl 1| 1| 710 t

(b) SHE NS> EH
B1-1 AN RAREREE

KRR (OCDM) HARZ CDM (Code Division Multiplexing) A 1% 4843
BEARMEGH Y, EXMEAERY, 8MEERR AL RHEK. FixsRe
BB, TR LA — M A MRS EMNF T A REEH A EE. EEAEELRFSE
FfESHEREXMARABREIIRESR, S ERNEEESHEER Y, 755
FRES 4, BRRASREN AARMNBREFIRTHEEREY, e R EESEN
5%, OCDM AT EEWE 1-2 fir. BT FRANRERLE, MEBKNRLr 44
BEFi. A2 ZARARGERCHEENERE, RERSHESAR, BEALE
BEEL, HRASREN, WINMERIEM. 2 OCDM A IEH — LR, EIEHTFH
CDM /i, MTIETHEMBEEARR, BETREKR, RETHAKE, £H8F% CDM
FH, BEFBOCENMEREEE, SRS R E RO M A DA 52 L am
i) &

BB (WDM) HARBE LA b AR EH S KRS S0 — TR, i
FERBARERZREAREKOAESAES (HA) &%, HBAEHE% KR —
BB P HAT 4, ERECREAABRKILEESTF BER) , F—SamE, %
EHEFESERARANAS. EREMHAEE. REER. NARN T EH%EH
TR, GULFERNRBANA, BHEABRCHE TR, T LSRERE D IAEEE
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G AT BAKERER. BET, BEOEHEEWAEHRERECDRRNEREK, EE
T WDM 8 &Rk E .

gF (N

Bffa] (0

L/
i

H

VY — Nae

_______________ _{-%—'32

o TR
I

HBFEF
1-2 OCDM EHF=EH

ATH - SERBRAHRAAE, HAFRBENERREERED, —&AD: &
FAARSC B A 1A R /M 2 0.1 nm (10 GHz) VL FE, WEHERBARSSER. 5%
NEREARERBEEMHARSN . MER S HINRBIEL, BKRRIEREER
—ANRIER - ANHEBRIENKE, WEILABERR. FEARERRLRRE, HE
KEEWRFE, —BHRAIBESEH. 2R EEFLLE D, ARKREERES
AHET, AMHRAMPERHERE.

B ERBEARM 20 L 80 FEMRK. 90 FERY], KABEMNEZVHMEINT, AT&T
TRERZEMEEE (T.Y. Lee) L RKNEBRESEH (WDM) HA, WEK WDM
(1310 nm/1 550 nm) REE7E 20 4 80 FAMAERE AT&T M H, EZH 2x1.7 Gbrs.

WDM KRERE EFEFREAE TR LT HE:

(1) TDM 10 Gb/s T 55 B F o sk, TDM 7R 2 H S BRIEEMEHE R
WM, BEXZHENTE, FEEREERMEERE.

(2) BEBiZ G.652 J64F 1550 nm & H )= EFR S T TDM 10 Gb/s REERIf&5, Ot
FEFEOHAREEABNZHHREMNE. AfIEBRRBRSHIEXBNEERAEBEIL
FH, AR ERSME TR RS msE, ReEEHEE, Tt WDMEAREZH
BURE i AL B R B KDL B AR

(3) HEBAMREKE. 1985 F 3% EH B 2N E LG HBEET RS
1990 £, WEH (Pirelli) BHH[HE &8 AL MK . EDFA BBk,
KRR IR (1530~1565nm) KA WDM HAR AT HE.

MERMEFWAEE, WDM HEARME BWREFIITHT BHAFE.

1.2.2 WDM A4/E#H K b &4 F 1%

M WDM RAEKEBH A HKRE, BEoERAHE (OADM) MR iEHEE (0XC)
HEEKBER— N HEME — LN RRAEENA R BHNZETE SDH BN EH
UTEERMEE, BEENEERI Lohk. EEAMEERE, T WDM REN2
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“HEMBE” BRI .
WDM ARG FEAEM PRI EME 1-3 frn, i SDH A WDM RE M ESRE 2
HFIkHR. PDH, ATM M IPEEES S SDHEEE " EE5REEN KA.

SDH LA™ || IP || mﬂ;:
}Fﬁkﬂﬁfﬁﬁu

DWDM
K EE

B 1-3 WDM RZEEEEN IR E
1.2.3 WDM Z%é4k

WDM RLE G ALHPARENEPFHRRLEH L.

ERPHRKEEAMAERBERAFHNBERRZACESRAEER T/ E/
(optical electrical optical, OEOQ) Ki¥4k, H 7L It oK 28 A0 H A T6 U5 6 28 4 5 e £
THATR B SR . MIBREXT WDM RERATW AR, TP esf 42 R %50
e RS, RS HLT 3 M. KB 1 000 km DU FHIRRE MK IE B E8 A%
LH (Long Haul); K E7E 1 000~2 000 km iz F Py i BR IE #8- K FF B 4% %1 £ 45 ELH (Enhanced
Long HauD. KA AT 2000 km UL k(R E@8K BB 4% A48 ULH (Ultra-Long Haul).

A RKIE B AR R R I RS IR A s 2 AIBE %4 OEO th B ik Kk B ik &
SRR HOLE SHAT A, — BRI 120 km BT 8h4E 5 R LR N B K T b 25454
R4,

HTRARLEFEFWES, XHIE ELH, ULH IBRKERRERRLLER Y
ULH R RS . HhERRBKER ULH SR A%S, — B0 5 HE SN WDM £
MRS

1.2.4 WDM A% B BAIKRE L RAs

HAl, SREZNHAATEGRAEAL L WDM B4, RN EARLF RS
R WAL LB RE L WDM R4 . BEE WDM A ER AR MM S HE RN EE, WDM &
G NN GUR, A RRE DI R M ERAFE R, £ WDM 5 F R 5T,
REMPAKREK —EA T . XEZEEE NG WML, AEHSTRYENHES
WA FREREL, UBNARFRAEER, Bl Ky, BRCRE. &84
BT RS S SR BE R B A U, SRR T T 24 WDM e MR H MR R, m
MONET, NTON, WEST %,

BREH+2EY WDM R, BTEBFIFRMERBES, 05 HLRBETE
ZFRTHE. HAl, WDM RALEREEFMMAE RS TAEXMUNSE LER TS
RIMH, 2T 10 Gb/s F1 2.5 Gb/s [f) DWDM R4 B RN EAMAERL TS, BT 10 Gb/s

050



POE BRI 400 Gb/s B 800 Gb/s RAAERE TERERFEEKERTH. BRABRK
ULH GBEJEE) AHEE% 3 000 km, KB 50 GHz, 1 C+L HE M 160 3

HMAKE WDM RLEMEKBANAERE TERKKLERMERNAR, THEBEA
IP v 4 B g & BB A A T — OB M RFE R ARER. NKIZRERE, WDM
FERERSHEBANTRRE.

1. BREKEMRRTEHRS

Mk K h 155 Mb/s KRBT HRTH 10 Gb/s, T 40 Gb/s EE K RZE O HNZSBRH
B, HARB® M. FH TDM 1 WDM B R R BT W& 5 2% 1 2 Sk B A B 5 17

2. EZEKERUE

AR JLERE A, WDM MK RIRE ) T 200 GHz—100 GHz—50 GHz (H #)
BHARLKPIERR) , /32 25 GHz MEE, B —%, REVTENNEKEH T
DA I—1%. BEERANAK RE, WDM REN THFEBECH CEBRRBER L HE.
SHBREZAWB. h ME K ZXWM M900 4%, BE R4t 160 HHIEHR.

3. BEMENXEMER

BT RESERNER, RAOEFEEANEE, TR EEN RIS RAEFZE RA.
4 1) WDM R %K F EDFA KT 4k MmE . B A, @it 2 A 2\ 8 B8 .
HIRRT M B AR (FEC) « BHIBEHEER., AWEBRUERERWAFIKAE, 45
FEB T M EH AT 600 km ZHF FEF] 2 000 km LA L.

4. MAEF S WDM EEL LMK

EHMERRKAFEEMPRRETT W . SEKN AR S WDM R4, FEADOER N
HA®% (OTM) 4k, REFERNLREER, EREMATRENMERTRE, ANEN
ARE. HERXXRENAK KR, TAEERNART X, B AANMBREERRL
MR A RN KEE 3 — P AR BHE R A, ML # R A4 (0ADM)
FIATXEREZSR (0XC) . EREMEF, EMWEFHET. KICERFHAE L
X EAE 5 BAT R SEIK

HiL OADM AIH B . LML . OADM &% A FBE KA E IG5 1%
BEINME, HFULAARLFHRFAKE. WDM REF USASHRHE
OADM. MR X ZE#H K% OXC BEMMH, DARAAREREE. RN, REF
PRI 2L .

5. IP over DWDM # R B & &

Internet ‘H TR B EH KT, WRAXH WDM K, #B41X Internet HHIFE R
B EBENAEAARENEE (HEl, HRALBEFERKAARENR REREE
2 10 Gb/s) . Ek, IP over DWDM ¥ B R KEMEEE N EEHEAR.



1.3 WDM # K #EiR

1.3.1 AAXE X

BHERABAR, "TUAZ SDH WS, IP &M ATM W4, RE@EEHmMEK (5
B) REURET &, NE—RYHELS LRESADNERRCAEIE, oy IR A ER
. BT WDM REARARME T S5H B, F2lb At dEFE Mg Z8H
M EAEAR . WDM#EH 3 HEAF R, B 1310 nm 1 1 550 nm # K K5 EH .
HESER (CWDM) MFEEESEAH (DWDM).

1) 1310 nm #= 1 550 nm KKk &9k E A

XEBVIESERRERNFERER. 20 D 80 FRMAMNERTHHBE MERHEE
[ 1310 nm A1 1550 nm &£ —BAWKES, FIH WDM B ARLI B A XNE D425 .
ZARGHRE R, —RRABBNYRE AR HE.

2) %K 5 A (DWDM)

DWDM £ ARG BB KA BN WDM R, THEEKMT 1 550 nm & 0.
A —NE EAAE 8~160 MK, FENHATKEEARRL.

EEMESERBEARER 1310nm M 1550 nm MFHREKEH, BKNER—BE %
T4k . B EDFA M, Hi WDM R4 0 1550 nm B 10, X% WDM &%
RIS K BB LA (NTF 1.6 nm) , HTXHELN WDM R4, HRAUBER S
HAAZ, B DWDM R4, REESRARA (WDM) BH EHREEFESEEEAR
(DWDM).

3) k4 EA (CWDM)

CWDM HARZIEHBE KR BE KK WDM A, MASEMEE—BARADT
20 nm, HKEEH BN 4 BHR8W, HE 16 %. CWDM /8 1 200~1 700 nm & 1.

CWDM X AR HIA B8 . BB AR, MAB DWDM 1E; StABREN. 4
MEERE. i, CWDMEREATHES. %%, BEAATENEENEES, W
N LW Pl ST = :

1.3.2 WDM % & Faif, 3

1. BRWEHAE

WDM ALK KM EMY, TEAARARKIWS, 0 SDH, IP, ATM %
5%, LRLHESHREMER. TILEEELTRABFRANREKEH B —Rkgd
e, BMEKERBAFMGS, XHEAKBEETHRAAE, WAL TOHFEE,
PR B R RN A . RAHE MM EETT LY 2.5 Gb/s, 10 Gb/s 2, T8 F L E &
MBEFTLR 40 N S0 M HEES, FIURAMARERTIES 1 600 Gb/s HIKT.
MXFEERMERARE TDM 4R BT A L EM B

HAl, 160x10 Gb/s ) WDM & 4 T 234 2 35 Fl ALK E.



